СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРИЛОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                             РЕШЕНИЕ

25.11.2015

                                                                   № 22/4
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных

депутатов муниципального образования Куриловское

сельское поселение от 29.12.2011 № 34/11( в ред. от 31.05.2012

№ 16/4, от 14.12.2012 № 40/12, от 16.01.2014 № 1/1,
 от 20.02.2014 № 8/2, от 11.12.2014 № 45/17)

«Об утверждении Положения о порядке управления

и распоряжения  муниципальной собственностью

Куриловского сельского поселения Собинского района»
         В  связи с протестом  Собинской межрайонной прокуратуры от 01.09.2015 № 2-37-2015 на решение Совета народных депутатов МО Куриловское сельское поселение от 29.12.2011 № 34/11 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Куриловского сельского поселения Собинского района», в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказа Федеральной антимонопольной службы РФ от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»,  руководствуясь статьей 24 Устава МО Куриловское сельское поселение, Совет народных депутатов

                                                    р е ш и л:

             1. Внести изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов МО Куриловское сельское поселение от 29.12.2011 № 34/11 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Куриловского сельского поселения Собинского района» согласно приложению.

            2. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
          Глава поселения                                                                                  Н.В.Гущин

	                                             Приложение
к решению Совета народных депутатов
муниципального образования Куриловское

сельское поселение
от 25.11.2015 № 22/4

                                                                    Изменения
в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Куриловского сельского поселения Собинского района
           1. В пункте 1 статьи 2 слова:

           - порядок учета и ведения реестра муниципальной собственности поселения;

           - порядок формирования, учета, управления и распоряжения объектами муниципальной казны;

           - порядок заключения и расторжения трудовых договоров с руководителями муниципальных предприятий и учреждений, и установления оплаты их труда.» исключить.

          2. В статье 4:

          а) в абзаце 2 п.2 после слов « и отчуждается по решению Совета», дополнить « если иное не установлено действующим законодательством и Уставом муниципального образования Куриловское сельское поселение Собинского района Владимирской области, действующим Положением»;

          б) в абзаце 3 п.2 слова «постановления главы Собинского района» заменить на «решение Совета народных депутатов муниципального образования Куриловское сельское поселение»;
           в) пункт 6 изложить в новой редакции: «6. Органом управления, осуществляющим в порядке, установленном законодательством, права по управлению и распоряжению муниципальной собственностью, имуществом муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, приватизации муниципального имущества, сдаче в аренду объектов муниципальной собственности, является администрация муниципального образования Куриловское сельское поселение.»;

          г) в п. 7 слово «Комитет» заменить на « Администрация муниципального образования Куриловское сельское поселение».

          3. В статье 5:

          а) пункт 7 изложить в новой редакции: « Приватизацию имущества, находящегося в муниципальной собственности, организует администрация муниципального образования Куриловское сельское поселение.

Администрация муниципального образования  Куриловское сельское поселение осуществляет свою деятельность на основании законодательства Российской Федерации о приватизации, решений Совета и других нормативных актов »;

          б) пункт 8 исключить;

          в) пункт 10 изложить в новой редакции: «10. Начальная цена подлежащего приватизации имущества устанавливается в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность.»;

          г) пункт 11 изложить в новой редакции: «11. Решение об условиях приватизации муниципального имущества принимается Советом народных депутатов муниципального образования Куриловское сельское поселение. В случае реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого имущества решение об условиях приватизации принимается Советом народных депутатов муниципального образования Куриловское сельское поселение на основании соответствующего заявления арендатора.»;

          д)  пункты 12,13 исключить;

          е)  пункт 16 изложить в новой редакции: « Распределение денежных средств, полученных в результате заключенных сделок купли-продажи муниципального имущества, осуществляется в порядке, предусмотренном статьей 10 настоящего Положения.».

          4. В статье 6:

          а) пункт 2 изложить в новой редакции: « 2. Органом, уполномоченным принимать решение о предоставлении объектов муниципальной собственности в аренду, определять форму проведения торгов на право заключения договоров аренды, выступать организатором торгов, а также заключать договоры аренды, является администрация муниципального образования Куриловское сельское поселение. Помещения муниципального нежилого фонда, закрепленные за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления, могут сдаваться в аренду только по согласованию с главой поселения»;

         б) в п. 4 слово «Комитет» заменить на « администрация муниципального образования Куриловское сельское поселение.»;

         в)  в п. 7 слова « соответствующим заместителем главы района» заменить на « главой муниципального образования Куриловское сельское поселение»;

          г) пункт 8 изложить в новой редакции: « 8. Муниципальные предприятия сдают в аренду находящееся в их хозяйственном владении движимое имущество (рабочие машины, оборудование, транспортные средства, инвентарь), по согласованию с главой администрации муниципального образования Куриловское сельское поселение.».

          5. В статье 7:

          а) в пункте 3 слово «Комитет» заменить на « администрация муниципального образования Куриловское сельское поселение.»;

          б) в пункте 4 слово «Комитетом» заменить на « администрацией муниципального образования Куриловское сельское поселение.»;

           в) в пункте 6 слово «Комитет» заменить на « администрация муниципального образования Куриловское сельское поселение.»;

          6. В статье 10 пункт 6 изложить в новой редакции: « Денежные средства, полученные от продажи муниципального имущества в порядке приватизации, в полном объеме зачисляются в бюджет муниципального образования Куриловское сельское поселение.».

          7. В пункте 1.2. статьи 1 Приложения 1 к «Положению о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Куриловского поселения» слово «Комитет» заменить на « администрация муниципального образования Куриловское сельское поселение.».

           8. Пункт 3.5. статьи 3 Приложения 1 к «Положению о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Куриловского поселения» изложить в новой редакции:

. «3.5.Заявитель не допускается конкурсной или аукционной комиссией к участию в конкурсе или аукционе в случаях:

1) непредставления документов, определенных пунктами 52 и 121 Приложения 1 к приказу ФАС России «Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества» от 10.02.2010 № 67(далее Правил), либо наличия в таких документах недостоверных сведений;

2) несоответствия требованиям, указанным в пункте 18 Правил;

3) невнесения задатка, если требование о внесении задатка указано в извещении о проведении конкурса или аукциона;

4) несоответствия заявки на участие в конкурсе или аукционе требованиям конкурсной документации либо документации об аукционе, в том числе наличия в таких заявках предложения о цене договора ниже начальной (минимальной) цены договора (цены лота);

5) подачи заявки на участие в конкурсе или аукционе заявителем, не являющимся субъектом малого и среднего предпринимательства или организацией, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, либо не соответствующим требованиям, установленным частями 3 и 5 статьи 14 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", в случае проведения конкурса или аукциона, участниками которого могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства или организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации";

6) наличия решения о ликвидации заявителя - юридического лица или наличие решения арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства;

7) наличие решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день рассмотрения заявки на участие в конкурсе или заявки на участие в аукционе.».